Yunus (10), al-Ra'ad (13), al-Furqan (25), Yasin (36) dan lain-lain tidak terdapat ayat-ayat yang membahas hukum-hukum aktual (amaliah), akan tetapi lebih membahas pada persoalan doktrin teologi dan aqidah, akhlak dan ibarat keteladan dari perjalanan hidup umat-umat terdahulu.

Kedua, fase Madaniyah yakni sejak Rasulullah hijrah ke Madinah hingga wafatnya tahun 11 H/632 M, lebih kurang 10 tahun lamanya. Pada fase ini Islam kuat dan mengalami perkembangan cukup pesat, pemeluknya banyak dan telah mempunyai tata pemerintahan sendiri sehingga media-media dakwah berlangsung dengan aman dan damai.